[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»

«МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» мая 2020  года                                                                       №  18а

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Эркешевское»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» в оповещении, сборе  и отправке граждан, пребывающих в запасе и поставке техники при проведении мобилизации людских  и транспортных ресурсов на территории муниципального образования  «Балезинский  район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Эркешевское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Эркешевское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба – 3 человека,
- технический работник – 3 человека,
- посыльные –3 человека,  (Приложение № 1).
4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 2 единицы техники (Приложение № 2).
5. Взаимодействие и связь с военным комиссариатом (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов) осуществлять по каналам междугородней телефонной сети и через уполномоченного военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики).
     6. Постановление  № 1а от 09 января 2019 года  «Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Эркешевское» считать утратившим силу.

Глава  муниципального
[bookmark: _GoBack]образования  «Эркешевское» 					Т.В.Коняева

Приложение № 1
ИМЕННОЙ СПИСОК
 граждан, выделяемых для оповещения ГПЗ

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Место жительства
	Место работы, должность и телефон
	Время прибытия
	Примечание

1
смена
	Начальник штаба
	Коняева Татьяна Витальевна
	д. Эркешево, ул.Центральная, д.15кв.3,
сот.тел.
89508218035
	Администрация МО – Глава,
(34166)7-32-20

	технический работник
	Гачегова Вера Ивановна
	п. Балезино, ул.Московская,
д.41б кв.10
сот.тел.
89043118663
	Администрация МО – инспектор по воинскому учету и бронированию
(34166)7-32-20

	посыльный
	Корепанов Алексей Валерьянович
	д.Эркешево, ул.Центральная д.21,
сот.тел.
89501648200

Администрация МО – рабочий
(34166)7-32-20

2 смена
	Начальник штаба
	Русских Елена Николаевна
	д.Эркешево, ул. Молодежная, д.1, кв.1
сот.тел.
89127404109
	Администрация МО – рабочий
(34166)7-32-20

	технический работник
	Вахрушева Любовь Витальевна
	д.Эркешево, ул. Молодежная, д.4, кв.2
сот.тел.
89508138975
	ФАП Эркешево
-Фельдшер

	посыльный
	Наговицын Евгений Леонидович
	д. Эркешево, ул. Центральная, д.15, кв. 11
сот.тел.
89511982694
	МБОУ Эркешевская СОШ-сторож
8(34166)7-32-87

резерв
	Начальник штаба
	Наговицын Евгений Витальевич
	д. Эркешево, ул. Центральная, д.31
сот.тел.
89048314344

	МБОУ Эркешевская СОШ- учитель ОБЖ
8(34166)7-32-72

	технический работник
	Лекомцев Александр Витальевич
	д. Чуялуд, ул. Садовая, д.2
сот.тел.
89501610148

	МБОУ Эркешевская СОШ- учитель технологии
8(34166)7-32-72

	посыльный
	Селезнев Сергей Сергеевич
	д. Верх-Люкино, ул. Школьная, д.2
сот.тел.
89225086328

	МБОУ Эркешевская СОШ- водитель
8(34166)7-32-72

Начальник штаба	Т.В.Коняева

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
 на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	МБОУ «Эркешевская СОШ»
	Автобус ПАЗ-32053, Е500 АР
	Доставка граждан
	В течение 4 часов

	2
	Балезинское потребобщество
	Легковой TOYOTA RAV-4, С 877 НМ
	   Доставка граждан
	В течение 4 часов

 (
Начальник штаба
Т.В.Коняева
)

image1.png